Проект внесен

 Главой   города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от             №

Об установке мемориальной доски

ивановцам-Героям Советского Союза

  На основании  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях  увековечивания исторической памяти земляков-Героев

Советского Союза, принимая во внимание решение комиссии по топонимике

при Администрации города Иванова (протокол от 31.01.2022 № 1),

руководствуясь  пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города Иванова,

порядком установки мемориальных досок в городе Иванове, утвержденным

решением Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 166, Ивановская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на территории муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56», расположенного

по адресу: город Иваново, улица Летчика Лазарева, дом 1\2, мемориальную

доску с текстом следующего содержания: «Ивановцы - Герои Советского

Союза   Александров Г.П. Антонов В.П. Анчугов А.Г. Бабанов И.Д.

Белороссов В.А. Боровков О.Н. Василевский А.М. Веселов В.И. Волков А.П.

Гласко Е.Ю. Горбачев И.П. Грудинин В.С. Дельцов П.А. Дубровин М.Я.

Жидков П.А. Захаров К.Ф. Крупинов П.Н. Куликов В.И. Лазарев С.И.

Лобанов И.М. Матросов А.А. Милованов А.М. Митрохин В.Б.

Николаенков И.Д.   Петрачков П.И. Ромин В.А. Сахаров П.И.  Столяров А.Н.

Ступишин М.П. Сыромятников Б.П. Сыромятников Н.И. Тарловский В.И.

Тебеньков А.Н. Тяпушкин А.А. Федоров А.В. Хлебников Н.М. Хухрин А.В.».

 2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и

установке мемориальной доски произвести за счет средств инициатора

установки - регионального  отделения Общероссийского движения «Сильная

Россия» в Ивановской области.

 3. Администрации города Иванова в установленном порядке включить

мемориальную доску, указанную в пункте 1 настоящего решения, в реестр

муниципального имущества города Иванова.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на

официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Председатель Ивановской                                                         А.С. Кузьмичев

городской Думы